
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
Poskytovatel: 
SP+D Kontakt, občanské sdružení pro prevenci a pomoc osobám ohrožených sociálně patologickými 
jevy a drogovou závislostí 
se sídlem: Klidná 10, 736 01 Havířov-Město 
IČ: 68149271 
jednající prostřednictvím předsedy Mgr. Jiřího Kročka  
 
a  
 
Objednatel: 
Statutární město Karviná  
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
IČ: 00297534 
zastoupeno primátorem p. Tomášem Hanzlem 
k podpisu oprávněn na základě pověření ze dne 05.11.2014 Mgr. Petr Bičej, ředitel Městské policie 
Karviná 
 
 
 

Článek I. 
1. Poskytovatel se zavazuje, že bude objednateli poskytovat pro vybrané klienty oddělení sociálně-

právní ochrany dětí (dále jen „klient/-i“) poradenské služby a psychoterapeutické výcviky 
v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a objednatel se zavazuje zaplatit 
poskytovateli úplatu ve výši a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
 

Článek II. 
1. Poskytovatel bude na základě této smlouvy provádět pro objednatele služby ve třech fázích blíže 

specifikované v příloze č. 1 k této smlouvě, která je její nedílnou součástí. 
 
 

Článek III. 
1. Za poskytování služeb se sjednává cena ve výši Kč 113.500,-Kč (slovy: 

Stotřinácttisícpětsetkorunčeských). Kalkulace nákladů je rozpracována v příloze č. 2 této smlouvy. 
2. Sjednaná cena ve výši Kč 113.500,-Kč (slovy: Stotřinácttisícpětsetkorunčeských) bude 

objednatelem uhrazena nejpozději 10 pracovních dnů před realizací první fáze poskytování 
služby, a to bankovním převodem na účet č.: 27-2882330237/0100, vedený u Komerční banky, 
a.s., pobočka Havířov.  

3. Poskytovatel je povinen doložit podrobné vyúčtování nejpozději do 10 pracovních dnů od 
realizace poslední fáze poskytování služby.  

4. Povinnost objednatele poskytnout sjednanou finanční částku je splněna dnem odepsání částky 
odpovídající sjednané ceně z účtu objednatele.  

5. V případě prodlení objednatele s poskytováním smluvených záloh bude účtována smluvní pokuta 
ve výši Kč 500,-- za každý den prodlení. 

6. V případě prodlení poskytovatele s poskytováním smluvených služeb bude účtována smluvní 
pokuta ve výši Kč 500,-- za každý den prodlení 

7. Bude-li objednatel v prodlení s poskytováním sjednaných záloh, je poskytovatel oprávněn 
pozastavit poskytování služeb až do řádného zaplacení sjednaných záloh. 



 
 

Článek IV. 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2016. 
 
 

Článek V. 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost nutnou k zajištění řádného 

poskytování služby a zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré potřebné informace a 
materiály, o které poskytovatel objednatele požádá. 

2. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služby postupovat s veškerou odbornou péčí a 
dodržovat všechny právní předpisy vztahující se k poskytované službě. V případě jejich porušení 
vzniká objednateli nárok na náhradu škody způsobené porušením těchto povinností. 
Poskytovatel neodpovídá za případnou škodu, která bude způsobena tím, že se řídil výslovnými 
pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel předal chybné, nepřesné či neúplné podklady. 

3. Poskytovatel je oprávněn při zpracování prací a při svých činnostech použít spolupracující osoby. 
V tomto případě však odpovídá objednateli ve stejném rozsahu jako by služby poskytoval on sám.  

4. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal od objednatele 
v souvislosti s poskytováním služby a zavazuje se, že zajistí, aby dokumenty předané mu 
objednatelem nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po 
skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou. Poskytovatel zajistí splnění této 
povinnosti také třetími osobami. 

5. Poskytovatel se zavazuje, že povede výkaz realizovaných služeb pro objednatele včetně jejich 
rozsahu.  

6. Dále se poskytovatel zavazuje, že zpracuje závěrečnou zprávu o realizaci projektu v   
požadovaném rozsahu a na předepsaném formuláři 

 
 

Článek VI. 
1. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude objednatel v prodlení 

s poskytnutím sjednané zálohy za poskytnuté služby v délce přesahující 14 dnů. Objednatel je 
oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude poskytovatel v prodlení s poskytnutím služby o 
více jak 7 dnů. Odstoupení musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
V tomto případě se smlouva od svého počátku ruší dnem, kdy bude odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně.  

 
 

Článek VII. 
 

1. Podmínky sjednané v této smlouvě, dohodnutá práva a povinnosti smluvních stran, stejně jako 
dobu, na kterou se smlouva uzavírá, lze měnit pouze písemným dodatkem k této smlouvě.  

2. Zánik závazků vyplývajících z této smlouvy lze sjednat písemnou dohodou obou smluvních stran. 
3. V záležitostech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění 



8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  

 
 
 
V Karviné dne 26.8.2016 
 
 
 
 
 
 
 ………………………………                                       …………………………….. 
 za poskytovatele            za objednatele 
 Mgr. Jiří Kroček                                                                                           Mgr. Petr Bičej 
                                                                                                                        ředitel Městské policie Karviná 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1 
 
Popis projektu 
 

Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi 
 
V současné době je převážnou částí naší společnosti akceptována určitá míra zohlednění a požadavek 
speciální péče jedinců socio-kulturně znevýhodněných, ohrožených prostředím, poruchami chování, 
mravní narušeností, obtížemi se sociálním přizpůsobením na požadavky společnosti, sociálně 
patologickými jevy. Dále společnost klade důraz na výchovné korektivní postupy, výchovná opatření, 
které jsou aplikovány s cílem dosáhnout pozitivních změn chování, které jsou přínosné především pro 
pozitivní rozvoj jedince a jejich integrace do běžného života společnosti. 
Jde také o stabilizování chování jedinců jako společensky akceptovatelné. 
Úroveň socializačního procesu významně určuje kvalita rodinného zázemí (které přes veškeré 
poznatky o proměně současné rodiny, obsahových změnách funkce rodiny, rodinné stability, 
výchovných stylů, početnosti členů rodiny a její struktury), ale především výchova dítěte v běžně 
fungující rodině stále představuje optimální způsob rozvoje dítěte, který je obtížně nahraditelný. 
Ukazuje se, že hodnota socio-kulturního rodinného zázemí, rodinné výchovy, podněcující výchovná 
péče umožňující rozvoj individuálních možností vychovávaného a tedy i získání bohatého rozvoje 
lidského potenciálu obzvláště ve složce osobnostních vlastností – uvědomění si své identity – stoupá 
na významu. 
Hodnota rodinného zázemí vystupuje jako jeden ze základních diferenciačních faktorů připravenosti 
dítěte k sociální otevřenosti podnětům ze širšího sociálního prostředí, ovlivňuje schopnost 
vychovávaného participovat v aktivitách a v neposlední řadě určuje na co všechno je dítě připraveno 
a co je schopno zúročit pro seberealizaci ať v oblasti zájmové, vzdělávací, profesní přípravy, 
osobnostního růstu, vymezování životních perspektiv. 
Ne všechny děti jsou vychovávány v sociálně příznivých výchovných podmínkách. Sociálně nepříznivé 
až sociálně znevýhodněné prostředí rodinného zázemí ovlivňuje výchovné způsoby vedené v těchto 
rodinách. Děti z těchto rodin jsou pak díky nepříznivé kvalitě výchovného prostředí a jejího působení 
na vývoj dítěte znevýhodněny na „startovací čáře do společnosti“ takovou měrou, že těmito důsledky 
je významně ovlivněna kvalita jejich dalších možností seberealizace ve společnosti. 
 
Cíl projektu: 
Snížení kriminality dětí a mladistvých, sanace mezilidských a rodinných vztahů, zlepšení kvality života 
v rodinném systému, pomoc při řešení rodinných, výchovných a komunikačních problémů, odborné 
poradenství rizikovým rodinám při zvládání zátěžových situací. 
Jednou z nejužitečnějších a nejvhodnějších metod prevence a intervence směřované k výše uvedené 
problematice je skupinový výcvik v „bezpečném“ prostředí, který je zaměřen na korigování problémů, 
které jsou spojené s výchovou dítěte, pozitivní motivaci osobních postojů, rozvoj a upevňování 
nekriminálních vzorců chování, odmítání negativních jevů, zvládání rizikových a stresových situací, 
asertivní chování a komunikaci při využití technik a metod sociálně psychologického, art 
terapeutického a psychoterapeutického výcviku.  
Smyslem tohoto projektu je realizace víkendového výcvikového pobytu zaměřeného na posílení a 
zkvalitnění rodinných vztahů a výchovného prostředí, upevňování interpersonálních vazeb, řešení 
výchovných a mezigeneračních problémů, zkvalitňování komunikace v rodině, posílení schopností 
adekvátně řešit krizové a ohrožující situace, sebepoznání a rozvíjení nekriminálních vzorců chování,  
Program je určen pro rodiny s dětmi, které jsou klienty Odboru sociálního, oddělení sociálně-právní 
ochrany dětí Magistrátu města Karviné. Každého víkendového pobytu se zúčastní 12 frekventantů. 
Program je plně zážitkovou aktivitou zaměřenou na orientaci ve skupinových procesech a 
mechanismech skupinové dynamiky prostřednictvím sebezkušenostního výcviku v modelové skupině. 



Zaměřuje pozornost na komunikaci ve skupině, intrapersonální a interpersonální vztahy a interakce, 
přičemž zážitek je následně reflektován a teoreticky zarámován.  
Součástí výcviku je hlubší orientace v problematice konkrétních sociálně patologických jevů při využití 
technik metod sociálně psychologického a psychoterapeutického výcviku. 
Účastníci programu prožijí modelové situace v uzavřené skupině s následnou sebereflexí a reflexí 
prožitků. Program napomáhá k vytvoření žádoucích vzorců chování a sebeuvědomění si svých postojů 
a přístupů k řešení zátěžových situací při současném poznání a pochopení právních procesů a 
důsledků, aplikovaných při řešení negativních jevů dané věkové kategorie, či výchovných 
problémech. 
 
Program bude realizován formou víkendového skupinového setkání, na které budou navazovat další 
aktivity ve středisku výchovné péče. Ve středisku bude umožněno účastníkům programu v 
bezpečném prostředí reflektovat svou dosavadní činnost a případné problémy, se kterými se 
setkávají, a to při současném prohlubování jejich získaných znalostí a dovedností v otázkách řešení 
krizových situací, osobních postojů, komunikace, výchovných problémech apod. Mimo to bude část 
programu zaměřena na smysluplné využití volného času. 
 
Rámcová náplň skupinového setkání: 

 osobní prezentace a vytvoření skupiny, rozvoj verbálních schopností a komunikace, posilování 
vlastností a schopností osobnosti  

 personifikace ve skupině, právní vědomí, sebepoznání a posilování sociálních dovedností  

 procesuální závislosti, posilování volních vlastností ve styku s návykovými látkami a činnostmi, 
sebeovládání a sebekontrola  

 problematika násilí, rozvoj nekriminálních vzorců chování při naplňování individuálních potřeb, 
převzetí odpovědnosti za své chování a jednání  

 sociálně akceptovatelné reakce na zátěžové a problémové situace, akceptace společenských 
pravidel a norem, náhled na vlastní jednání, hodnoty a komunikační styl, eliminace situací, v 
nichž dochází k nežádoucím projevům. 

 
Odborné zabezpečení: 
Celý projekt bude realizován ve spolupráci s odbornými pracovníky Střediska výchovné péče 
v Karviné, kteří se primární a sekundární prevencí na území města i okresu profesionálně zabývají: 
Mgr. Jiří Kroček – vedoucí SVP, etoped, sociálně psychologický výcvik zaměřený na prevenci 
procesuálních závislostí, výcvik techniky komunikace a asertivního jednání, sebezkušenostní zážitkově 
orientované výcviky v prevenci drogových závislostí a dalších sociálně patologických jevů, lektorská a 
přednášková činnost, realizace víkendových výcvikových programů pro mládež, individuální a 
skupinová terapie. 
Mgr. Blanka Brumarová – speciální pedagog, etoped SVP, sociálně psychologický výcvik, výcvik 
techniky komunikace a asertivního jednání, sebezkušenostní zážitkově orientované výcviky v prevenci 
drogových závislostí a dalších sociálně patologických jevů, lektorská a přednášková činnost, realizace 
víkendových výcvikových programů pro mládež, sociální poradenství, individuální a skupinová 
terapie. 
 
Poznatky a zkušenosti získané při realizaci víkendových výcvikových programů budou kromě přímé 
práce s cílovou skupinou využity i při další spolupráci se zainteresovanými organizacemi a institucemi 
na území města a okresu ke zkvalitnění stávající činnosti zaměřené na práci s mládeží. 
 
 

Fáze projektu: 



1. fáze: 16. - 18. 9. 2016 - osobní prezentace jednotlivých účastníků a vytvoření kooperující skupiny, 
stanovení pravidel spolupráce ve skupině, zmapování problémů v chování a vztazích, vytvoření 
dohody o stanovení pravidel chování a plnění povinností. Společné volnočasové aktivity v lanovém 
centru. Individuální konzultace s rodiči. 

2. fáze: 4. - 6. 11. 2016 – vyhodnocení chování a plnění dohod v období mezi víkendovými setkáními, 
úprava jednotlivých pravidel podle vývoje situace, rozvoj verbálních schopností a komunikace, 
posilování vlastností a schopností osobnosti, sebepoznání a posilování sociálních dovedností. 
Společné volnočasové aktivity v přírodě a lanovém centru. Individuální konzultace s rodiči. 

3. fáze: 25. - 27. 11. 2016 - vyhodnocení chování a plnění dohod v období mezi víkendovými 
setkáními, úprava jednotlivých pravidel podle vývoje situace, právní vědomí, posilování volních 
vlastností ve styku s návykovými látkami a činnostmi, rozvoj nekriminálních vzorců chování při 
naplňování individuálních potřeb. Společné volnočasové aktivity v přírodě a lanovém centru. 
Individuální konzultace s rodiči. Zhodnocení účasti v programu a dohodnutí následných individuálních 
konzultací v SVP. 

Skupina je uzavřená a jednotlivá setkání na sebe postupně navazují, to znamená, že šest 

vybraných rodin (1 rodič + 1 dítě) se zúčastní všech tří víkendových pobytů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 2 
 
Kalkulace nákladů : 
 

 Náklady na pobyt 
ubytování  1.200,- Kč/osoba/víkend (Pá-Ne) tzn. 3 dny                                         43.200,--  
strava  250,- Kč/osoba/víkend  (Pá-Ne)  tzn. 3 dny                                                   9.000,-- 
celkem 12 osob x  1.450,-Kč = 17.400,- Kč x 3 víkendové pobyty =                Kč  52.200,-- 

 

 Pronájem sálu a techniky Kč 2.000,--/víkend 
Celkem víkendy (Pá-Ne) tzn.3 x2000,- Kč celkem =                                            Kč   6.000,-- 
 

 Lektorné 
- sazba 250,- Kč/1hod x 75 hod. přímé práce + 15 hod. příprava a administrace x 2 lektoři 

celkem 90 hodin na 1 lektora, tzn. celkem 180 hodin 2 lektoři 
- každý víkendový pobyt na 1 lektora představuje 5 hodin přípravy a 25 hodin přímého 

výkonu. Bude provedeno 3x tzn. ve třech víkendových pobytech 
- Rozvržení hodin ve dnech: 
- Příprava lektorů probíhá ještě před samotným víkendovým programem – zpracování 

struktury víkendu, naplánování a nachystání technik, příprava náhradního scénáře podle 
možného vývoje dne 

- Pátek od 14,00 do 21,00 tj. celkem 7 hod  
- Sobota od 09,00 do 21,00 tj. celkem 12 hodin 
- Neděle od 09,00 do 15,00 tj. celkem 6 hodin 
- Celkem víkend:  25 hodin přímý výkon + 5 hodin příprava a administrativní činnost tzn. 30 

hod na víkend u 1 lektora, u 3 víkendů je to 90 hod na 1 lektora 
- U 2 lektorů: 250 Kč/hod x 2 lektoři x 90 hodin tj. celkem =    Kč 45.000,-- 
 

 Náklady na dopravu 
doprava 12 účastníků z Karviné – do Mostů u Jablunkova a zpět, vlak x 3 víkendy Kč 2.800,-- 

Kalkulace na tři víkendové programy - rekapitulace: 
pobyt pro 12 účastníků:         Kč 52.200,-- 
lektorné:           Kč 45.000,--  

pronájem sálu a techniky:         Kč  6.000,--  
materiálové a administrativní náklady: 
kancelářské a balící papíry, výkresy, pastelky, fixy, barvy, štětce, gumy, nůžky,  
bloky, lepidla, kancelářské potřeby, kazety, fólie, složky:       Kč  2.000,-- 
fotodokumentace           Kč     500,--  
doprava 12 účastníků:          Kč  2.800,--  
následné volnočasové kulturní a sportovní aktivity - (lanové centrum,  
stolní tenis, tenis, kuželky, streetbasketbal):                                                                   Kč   5.000,--  
 
Celkové náklady na projekt:                                      Kč 113.500,-  
 
 
 



 
 

Rozdělení dle finančních zdrojů 
 
 
 

Položka 

Nákup služby:  

Příspěvek na ubytování a stravu účastníků projektu 52 200,00 

Pronájem sálu a techniky 6 000,00 

Materiálové náklady 2 000,00 

Fotodokumentace 500,00 

Doprava 2 800,00 

Lektorné (příjem sdružení) 45 000,00 

Vstupné na volnočasové, kulturní a sport. aktivity 5 000,00 

celkem 113 500,00 

 

 
 


